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O cpenneii ppiHOUHOM cTonmMocTH 1 KBagpaTHOro MeTpa ofeii nAomagn
JKAIBA No cyOnexkTam Poccuiickoii @enepaunn Ha Bropoii kBapran 2012 rona

B coorBercteuu ¢ moanmysktoM 5.2.6 TlonmoxeHms o MsHucTepcTRe
PETHOHAJIBHOTO pasBHTHA Poccutickoii Denepanum, YTBEPKICHHOTO
nocraHoenenneM IIpaButenscrsa Poccuiickoit ®epepanun ot 26 sHBaps 2005 r.
Ne 40 (Cobpanne 3akoHomatensCTBa Poccuiickoit ®epeparun, 2005, Ne 5, cr. 390;
Ne 13, cr. 1169; 2006, Ne 6, cr. 712; Ne 18, ct. 2002; 2007, Ne 45, cr. 5488; 2008,
Ne 22, cr. 2582; Ne 42, cr. 4825, Ne 46, ct. 5337; 2009, Ne 3, ct. 378; Ne 6, cT. 738;
Ne 14, ct. 1669; Neo 38, c1. 4497; 2010, Ne 9, ¢T. 960; Ne 22, ct. 2776; Ne 25, ct. 3190;
Ne 26, ct. 3350; Ne 28, cr. 3702; Ne 31, cr. 4251; 2011, Ne 14, ct. 1935; Ne 32,
CT. 4843; No 44, cT. 6269; Ne 46, ct. 6524), npuka3zbpiBaio:

VTBEpAUTL CPEHIOID PBIHOYHYIO CTOMMOCTH 1 KBajpaTHOro merpa oOieit
miomaan xuwied (B pyGiax) no cyGbekram Poccnfickoit ®enepamyu na BTopoii
kBapran 2012 roma, HOIEXAL[yl0 HpUMEHEHHIO (eXepanbHbIMA OpraHaMu
UCTIONHUTENBHOM  BNAcTH, OpPraHaMu HCIOJHHTENsHOH BNacTH  CyOBbEeKToB
Poccuiickoil Pepepanyu AN pacueTa pa3sMepoB COLHANBHBIX BEILIAT, BHIAEISIEMBIX
Insi BCeX Kareropui TIpaXaaH, KOTOPEIM YKa3aHHBIE COLMANbHBIE BBILIATHI
IpeNOCTABNAIOTCS 3a CYeT CpedcTB demepanbHoro Gromkera Ha npHoGperenne
KHJIBIX TOMEILEHHH, B pasMepaX COINIaCHO MPHIIOXEHHIO K HACTOALIEMY [IPHKa3y.

Munnctp B.®. Bacaprun


https://meganorm.ru/Data1/44/44789/index.htm

Tpunoxenne
K NpHKasy MHHHCTEPCTER
PErHOHANBHOIO PA3BHTHA
Poccuiickoi Peaepaunn
ot «33» Mapra 2012 1. Ne Y%

Cpeaussa pEIHOYHAA CTOMMOCTD
1 kBagpaTHOTO MeTpa 06LeH nromany XUIbs (B pyonsx)
1to cybvektam Poccuiickoii ®enepauuu Ha Bropoii ksapran 2012 roga

HenrpanbHbiii Ppeaepanbubrii OKpYr

1 Benropoackas o6nacte 27 500
2 Bpsanuckas o6nxacts 26 850
3 Bnagumupckas obnactsb 29 750
4  BopoHexckas o0nacTs 28 200
5  HBanomckas obnacts 26 500
6  Kamyxckad o6aacThb 35150
7 Koctpomckas o0nacts 27750
8  Kypckas obnacts 22 700
9  Jlumeukas o6nacth 27700
10 MockoBckas o6nacTs 44 250
11 Opnosckas oGnacts 25300
12 PazaHckas o6nacthb 29450
13 Cwmonenckas obiacts 28 000
14  Tamboscxas o6nacts 24 500
15 Tsepckas oGiacTs 34 850
16  Tynsckas obnacth 30250
17  slpocnasckas o6nacte 32150
18 r. Mocksa 85 500
Cegepo-3ananusiii gpenepannubiii okpyr
19 Pecny6nuxa Kapenus 35400
20  Pecny6auka Komu 32000
21  Apxasrensckas obnacts 34 100
22 Bonoroackas obnacts 31100
23  Kamununarpajckas 061acth 30 800
24  JlenuHrpajnckas o6JacTe 37 200
25 MypManckas o6nacThb 31900
26  Hoeropopckas odnacts 28 150
27  Tlckoeckas o6nacTh 29 200
28  Heneuxuii aBTOHOMHEII OKpYT 47050

29 r. Cankr-ITerepGypr 50 800
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IOxnbii deaepaabHblii OKpYT

Pecrry6nuka Anbires (Anpires) 23 850
Pecny6mxa KanMbixus 22 400
KpacHozmapekuii kpaii 33 650
ActpaxaHckas o6iacth 24 700
Bosrorpanckas o6iacTs 30 000
PoctoBckast 06nacts 33 000
Cepepo-Kapkasckuii denepaabHbli 0OKpyr
Pecny6muka Jarectan 24 800
Pecnybnuka Harymerns 21 100
Ka6apauuo-bankapckas PecrryGnuka 26 600
Kapauaepo-Yepkecckas Pecrybiuka 20 700
Pecny6Gnuka CeBepHast Ocerns - AflaHus 25750
Yeyenckan Pecry6nmka 21050
Craspononsckui kpait 24 500
Hpupokcknii genepanbuniii oxpyr
Pecmy6nuka Bamkoprocran 28 650
Pecny6Gnuka Mapuii On 29 000
Pecry6iuka Mopnosus 27 300
Pecrny6nuka Tarapcras (Taraperan) 27 600
Yamyprckas Pecrty6inka 29 050
Uysamcxkas PecryGnuka - Yysamus 27 550
IMepmcxuit kpak 30850
Kuposckas o61acts 27 850
Huxeropozckas o6aacts 33750
OpenGyprekas o6nactb 27 600
TMensenckas o6acTb 27 050
Camapckas o01acTb 30 000
CapaTtosckast oGnacTh 23750
YipsHoBcKas 001acTH 25 400
Ypanbcknii pegepanbublii oKpyr
Kyprauckas obnacts 26 850
CeeppnioBckas ofnacts 35700
TiomeHcKkas 061acTh 33150
YensiGuHckas obnacte 29 050
XaHTeI-MaHCcuHCKU aBTOHOMHBIH OKPYT - 37 600
Orpa

Smano-Henenkuii aBTOHOMHBIR OKPYT 42 000
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Cubupcknii enepanbublii OKpyr
PecnyGnuxa Anrait
Pecnybuuxa byparus
Pecny6nuka TriBa
PecniyGnuka Xaxacus
Anraiicknit kpait
3abaitkansckui kpait
Kpacrospekuii kpa#t
HpkyTtckas obnacts
KeMeposckas obnacts
HoBocubnpckas obracts
Omckas obnacte
Tomckan obnacts

31250
27300
30300
27 100
27050
28 800
32300
32 600
28350
34 000
27750
31850

JaabneBocTounblii peepanbHbIi OKPYr

Pecniybnuka Caxa (Siytus)
Kamuarckuit kpait

TIpuMopcku# kpak
Xabapopckuil xpait

Awmypckas obiactb
Marananckas o6nacTs
CaxanuHckas oOnacTh
Espeiickas aBTOHOMHas obynacTh
YyKOTCKUH aBTOHOMHBIH OKpYT

39 700
39 600
39650
38300
34 100
35850
45900
25 850
30 100
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