



МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНРЕГИОН РОССИИ)

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 23745

от "6" апреля 2012г.

№ 143

от "29" марта 2012 г.

**О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на второй квартал 2012 года**

В соответствии с подпунктом 5.2.6 Положения о Министерстве регионального развития Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2005 г. № 40 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 5, ст. 390; № 13, ст. 1169; 2006, № 6, ст. 712; № 18, ст. 2002; 2007, № 45, ст. 5488; 2008, № 22, ст. 2582; № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 14, ст. 1669; № 38, ст. 4497; 2010, № 9, ст. 960; № 22, ст. 2776; № 25, ст. 3190; № 26, ст. 3350; № 28, ст. 3702; № 31, ст. 4251; 2011, № 14, ст. 1935; № 32, ст. 4843; № 44, ст. 6269; № 46, ст. 6524), **приказываю:**

Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья (в рублях) по субъектам Российской Федерации на второй квартал 2012 года, подлежащую применению федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации для расчета размеров социальных выплат, выделяемых для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются за счет средств федерального бюджета на приобретение жилых помещений, в размерах согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

В.Ф. Басаргин

Приложение  
к приказу Министерства  
регионального развития  
Российской Федерации  
от «19» марта 2012 г. № 443

**Средняя рыночная стоимость  
1 квадратного метра общей площади жилья (в рублях)  
по субъектам Российской Федерации на второй квартал 2012 года**

**Центральный федеральный округ**

1	Белгородская область	27 500
2	Брянская область	26 850
3	Владимирская область	29 750
4	Воронежская область	28 200
5	Ивановская область	26 500
6	Калужская область	35 150
7	Костромская область	27 750
8	Курская область	22 700
9	Липецкая область	27 700
10	Московская область	44 250
11	Орловская область	25 300
12	Рязанская область	29 450
13	Смоленская область	28 000
14	Тамбовская область	24 500
15	Тверская область	34 850
16	Тульская область	30 250
17	Ярославская область	32 150
18	г. Москва	85 500

**Северо-западный федеральный округ**

19	Республика Карелия	35 400
20	Республика Коми	32 000
21	Архангельская область	34 100
22	Вологодская область	31 100
23	Калининградская область	30 800
24	Ленинградская область	37 200
25	Мурманская область	31 900
26	Новгородская область	28 150
27	Псковская область	29 200
28	Ненецкий автономный округ	47 050
29	г. Санкт-Петербург	50 800

**Южный федеральный округ**

30	Республика Адыгея (Адыгея)	23 850
31	Республика Калмыкия	22 400
32	Краснодарский край	33 650
33	Астраханская область	24 700
34	Волгоградская область	30 000
35	Ростовская область	33 000

**Северо-Кавказский федеральный округ**

36	Республика Дагестан	24 800
37	Республика Ингушетия	21 100
38	Кабардино-Балкарская Республика	26 600
39	Карачаево-Черкесская Республика	20 700
40	Республика Северная Осетия - Алания	25 750
41	Чеченская Республика	21 050
42	Ставропольский край	24 500

**Приволжский федеральный округ**

43	Республика Башкортостан	28 650
44	Республика Марий Эл	29 000
45	Республика Мордовия	27 300
46	Республика Татарстан (Татарстан)	27 600
47	Удмуртская Республика	29 050
48	Чувашская Республика - Чувашия	27 550
49	Пермский край	30 850
50	Кировская область	27 850
51	Нижегородская область	33 750
52	Оренбургская область	27 600
53	Пензенская область	27 050
54	Самарская область	30 000
55	Саратовская область	23 750
56	Ульяновская область	25 400

**Уральский федеральный округ**

57	Курганская область	26 850
58	Свердловская область	35 700
59	Тюменская область	33 150
60	Челябинская область	29 050
61	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	37 600
62	Ямало-Ненецкий автономный округ	42 000

**Сибирский федеральный округ**

63	Республика Алтай	31 250
64	Республика Бурятия	27 300
65	Республика Тыва	30 300
66	Республика Хакасия	27 100
67	Алтайский край	27 050
68	Забайкальский край	28 800
69	Красноярский край	32 300
70	Иркутская область	32 600
71	Кемеровская область	28 350
72	Новосибирская область	34 000
73	Омская область	27 750
74	Томская область	31 850

**Дальневосточный федеральный округ**

75	Республика Саха (Якутия)	39 700
76	Камчатский край	39 600
77	Приморский край	39 650
78	Хабаровский край	38 300
79	Амурская область	34 100
80	Магаданская область	35 850
81	Сахалинская область	45 900
82	Еврейская автономная область	25 850
83	Чукотский автономный округ	30 100